UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ / MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI
SELEÇÃO DE BOLSISTA PNPD/CAPES 2017

EDITAL 001/2016

Belém, 23 de janeiro de 2017

Ao Colegiado do PPGZOOL

Prezados Senhores,

Aos 23 dias do mês de janeiro do ano de 2017, a Comissão de Avaliação do
Processo Seletivo para Bolsa de Pós-doutoramento, do Programa Nacional de Pós-
Doutorado – PNPD - CAPES, Edital 001/2016, reuniu-se às 9h00min, na sala cinco
do prédio Paulo Cavalcante, no campus de Pesquisa do Museu Paraense Emílio
Goeldi, para análise dos processos dos cinco candidatos inscritos no referido edital.

Após análise dos projetos e currículos, a Comissão concluiu as avaliações,
obtendo a seguinte classificação:

Candidato Projeto Currículo Média
Pedro Luiz Vieira Del Peloso 9,0 10 9,7
Marcelo José Sturaro 8,0 8,2 8,1
Renato Bolson dala Corte 8,0 7 7,3
Adriana Carolina Cuezzo 8,5 4,9 6,1
Sofia Marques Silva 8,0 3,2 4,8

Comissão Avaliadora

_____________________________________

Gleomar Fabiano Maschio (Presidente)

_____________________________________

Ana Lúcia da Costa Prudente

_____________________________________

André Luiz Netto Ferreira